[image: krasnodar]

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 13.10.2016                                                                                                      № 1306
г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального
развития Краснодарского края от 20 февраля 2015 года
№ 100 «Об утверждении  базовых нормативов затрат и отраслевых
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат,
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
 государственными учреждениями, подведомственными министерству труда и социального развития Краснодарского края»

В соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства труда и социального развития Краснодарского края, утвержденным приказом от 12 февраля 2015 года № 82 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства труда и социального развития Краснодарского края»    и в связи с изменением государственных заданий государственных учреждений, подведомственных министерству труда и социального развития Краснодарского края,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 20 февраля 2015 года № 100 «Об утверждении базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов  к базовым нормативам затрат, на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями, подведомственными министерству труда      и социального развития Краснодарского края» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
заместителя министра                                                                        Т.Е. Кочесокова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства
труда и социального развития
Краснодарского края
от 13.10.2016 № 1306

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства социального развития и семейной политики
Краснодарского края
от 20.02.2015 года № 100
(в редакции приказа министерства
труда и социального развития
Краснодарского края
от 13.10.2016 № 1306)

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ
затрат и отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам
затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями, подведомственными министерству труда и социального развития Краснодарского края,
для расчета объема финансового обеспечения выполнения
государственного задания на 2016 год

 Таблица 1

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в стационарной форме социального обслуживания
рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации) и виды государственных услуг
	Базовые
нормативы затрат

	1
	2
	3

	1
	Дом-интернат для престарелых и инвалидов, психоневрологический интернат, детский дом-интернат для умственно отсталых детей

	1.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	232 696,96

	2
	Комплексный центр реабилитации инвалидов

	2.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая оказание социально- бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	106 909,08

	3
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

	3.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	154 036,87

	3.2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	15 646,32

	4
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями

	4.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	50 960,77

	5
	Кризисный центр помощи женщинам

	5.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	68 902,32

	6
	Комплексный центр социального обслуживания населения, социально-оздоровительный центр, центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

	6.1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	49 183,18

	7
	Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием

	7.1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	570 847,87

	7.2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	110 270,33

	7.3
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	865 043,81

								          Таблица 2

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в полустационарной  форме социального обслуживания
					рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации) и виды государственных услуг
	Базовые
нормативы затрат

	1
	2
	3

	1
	Комплексный центр реабилитации инвалидов

	1.1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	41 722,57

	2
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями

	2.1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	55 960,91

	3
	Кризисный центр помощи женщинам

	3.1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	6 379,88

	4
	Комплексный центр социального обслуживания населения, центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

	4.1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	1 913,50

							          Таблица 3

Базовый норматив затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в  форме социального обслуживания на дому
								  	рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовый
норматив затрат

	1
	Комплексный центр социального обслуживания населения

	1.1
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	24 895,50

Таблица 4

Базовый норматив затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГАУ КК «Центр по организации питания учреждений
социальной защиты населения»
рублей
	                                                                                                                                № п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовый
норматив затрат

	1
	Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения

	1.1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	109 426,11

							          Таблица 5

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГБУ КК «Краевой методический центр»
рублей
	                                                                                                              № п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовые
нормативы затрат

	1
	Краевой методический центр

	1.1
	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации
	46 126,0

	1.2
	Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим (удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка
	9 860,45

	1.3
	Административное обеспечение деятельности организации (сбор и обработка статистической информации)
	22 066,01

	1.4
	Предоставление консультационных и методических услуг
	7 398,34

	1.5
	Административное обеспечение деятельности организации (проведение мониторинга)
	36 762,0

	1.6
	Обработка телефонных вызовов
	406,93

Таблица 6
Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГКОУ НПО МТСР КК «Армавирское профессиональное училище – интернат для инвалидов»
рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовые нормативы затрат

	1
	Профессиональное училище-интернат для инвалидов

	1.1
	Реализация основных образовательных профессиональных программ профессионального обучения – программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих

288 812,74

	1.2
	Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "290000 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ"
	240 901,33

	1
	2
	3

	1.3
	Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "460000 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ"
	240 901,33

	1.4
	Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "110000 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ"
	240 901,33

Таблица 7

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в образовательных организациях
рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовые нормативы затрат

	1
	Школа-интернат

	1.1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	54 263,04

	1.2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	96 816,97

	1.3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	57 670,76

	1.4
	Содержание детей
	751 888,45

	1.5
	Присмотр и уход
	751 888,45

	2
	Школа-интернат с профессиональным обучением

	2.1
	Реализация основных образовательных профессиональных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
	420 557,89

							          Таблица 8

Базовый норматив затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГАУ КК «Апшеронский детский оздоровительный лагерь»
рублей
	№ п/п
	Тип организации (групп организации)  и виды государственных услуг
	Базовый
норматив затрат

	1
	Детский оздоровительный лагерь

	1.1
	Санаторно-курортное лечение
	1 526,16

                                                                                                                                    Таблица 9

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в стационарной форме социального обслуживания

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевые корректирующие коэффициенты

	1
	2
	3

	1
	Дом-интернат для престарелых и инвалидов, психоневрологический интернат,  детский дом-интернат для умственно отсталых детей
	0,900

	2
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	0,970

	3
	Кризисный центр помощи женщинам
	0,880

	4
	Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием
	0,903

	5
	Комплексный центр социального обслуживания населения, социально-оздоровительный центр, центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий
	0,801

                                                                                                                               Таблица 10

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в полустационарной форме социального обслуживания

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевые корректирующие коэффициенты

	1
	2
	3

	1
	Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	0,971

	2
	Кризисный центр помощи женщинам
	0,880

	3
	Комплексный центр социального обслуживания населения, центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий
	0,774

Таблица 11

Отраслевой корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в форме социального обслуживания на дому

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	1
	Комплексный центр социального обслуживания населения
	 0,901

								        Таблица 12

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в стационарной форме в образовательных организациях

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевые корректирующие коэффициенты

	1
	2
	3

	1
	Школа-интернат

	1.1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	0,500

	1.2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	0,500

	1.3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	0,500

	1.4
	Содержание детей
	0,530

	1.5
	Присмотр и уход
	0,530

	2
	Школа-интернат с профессиональным обучением

	2.1
	Реализация основных образовательных профессиональных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
	0,714

								        Таблица 13

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГБУ КК «Краевой методический центр»

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевые корректирующие коэффициенты

	1
	Краевой методический центр

	1.1
	Обработка телефонных вызовов
	0,963

								        Таблица 14

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в ГАУ КК «Центр по организации питания учреждений
социальной защиты населения»

	№ п/п
	Тип организации (групп организации)
	Отраслевые корректирующие коэффициенты

	1.
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических, услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	0,990

Начальник отдела отраслевого
планирования и финансирования
в финансово-экономическом  управлении					    В.В. Кузьмин

image1.png